
Straky
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.233580N, 14.959238E

Nadmořská výška: 196 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 922 ha

Počet obyvatel: 511 PSČ: 289 25

Adresa URL: www.straky.eu

Historie obce Straky
První dochovaný písemný záznam o vsi pochází roku 1323, kdy její větší část náležela Bartošovi z
Valečova. Ještě ve 14. století se stala majetkem Benáteckého panství a později až do roku 1848 patřila k
panství Loučenskému.V roce 1654 měly Straky 35 domů, roku 1713 měly 221 obyvatel a po roce 1900 se jejich
počet stabilizoval až na 800. Na počátku 20. století zde rakouská vojenská správa přikročila k
vybudování nového moderního vojenského cvičiště, které ovlivnilo život vesnice na příštích 70 let.
Po celou dobu své existence byly Straky obcí převážně zemědělskou a řemeslnickou, na což ukazuje i
fakt, že v padesátých letech 20. století tu z 240 domů bylo 200 zemědělských hospodářství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7353/straky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 11:40:40


